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Personligt Øvrige 
ejede virksomheder 
virksomheder 

Mia. kr. 
A-skat, moms m.v. 4,1 4,3 
Selskabsskat m.v.. -  1,7 
* Personskat m.v.. 3,6* 

lait . . . . . . . . . . . . .  7,7 6,0 
(Alle tal er opgjort primo november 1991). 
* Andelen af den samlede personskatterestance, der 

kan henføres til private virksomheder, er skønnet 
ud fra størrelsen af B-skatterestancer samt eventu- 
elle restskatterestancer, der med rimelighed kan 
henføres til selvstændigt erhvervsdrivende. 

Som det fremgår, fordeler den samlede 
»virksomhedsrestance« på skatte- og afgiftssi- 
den sig med ca. 56% til de personligt ejede 
virksomheder og ca. 44% til øvrige virksomhe- 
der. 

På A-skatte- og momsområdet er fordelin- 
gen 50:50.« 

Spørgsmål 14: 
Udvalget udbeder sig ministerens kommen- 

tar til henvendelse af 12. december 1991 fra 
Advokatrådet vedrørende ovennævnte lovfor- 
slag, navnlig for så vidt angår det under pkt. 4 
anførte, jf. L 150, bilag 9. 

Svar: 
Som jeg tilkendegav i min besvarelse af 

spørgsmål 8, har ikrafttrædelsesbestemmelsen 
fået den foreliggende udformning for at for- 
hindre misbrug af overgangsordningen. 

Jeg er enig med Advokatrådet i, at der kan 
opstå overgangsproblemer for nogle af de sel- 
skaber, der er blevet stiftet, men ikke anmeldt i 
perioden til og med den 6. december 1991. 

Det er imidlertid meget vanskeligt at fast- 
sætte en overgangsordning, der yder alle den 
absolutte retfærdighed og samtidig er præcis 
og administrerbar. 

Regeringen har derfor som nævnt i besvarel- 
sen af spørgsmål 8 valgt anmeldelsestidspunk- 
tet som skæringsdato. Dette tidspunkt er 
objektivt konstaterbart. 

Advokatrådets forslag vil komplicere over- 
gangsreglerne og dermed bevirke en øget ad- 
ministration. Endvidere kan jeg oplyse, at Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen efter lovforslagets 
fremsættelse har modtaget et betragteligt antal 

anmeldelser af såkaldte skuffeselskaber, der 
formentlig vil blive omfattet af den overgangs- 
ordning, som Advokatrådet foreslår. 

Spørgsmål 15: 
I forlængelse af svaret på spørgsmål 2 øn- 

skes oplyst, hvorledes ministeren forventer at 
kapitaltilførselsafgiftsprovenuet til staten vil 
fordele sig over den 5-års-tidsfrist, virksomhe- 
derne har? 

Vil det efter ministerens vurdering ikke være 
mest sandsynligt, at de fleste virksomheder 
venter med at tilføre kapitalen -  og dermed be- 
tale afgiften -  til lige inden tidsfristen udløber? 

Svar: 
Det er min forventning, at de fleste selskaber 

vil vente med at forhøje kapitalen til hen imod 
overgangsperiodens udløb. Kapitaltilførselsaf- 
giften vil blive indbetalt i overensstemmelse 
hermed. 

Spørgsmål 17: 
I forlængelse af svaret på spørgsmål 10, 

hvori det oplyses, at det må anses for lidet 
sandsynligt, at der vil kunne frembringes det 
nødvendige kapitalindskud, ønskes oplyst, om 
der i den formulering ligger en erkendelse af, 
at en lang række virksomheder vil gå konkurs 
eller blive administrativt lukket som følge af 
denne lov. Og i givet fald: Hvilket skøn har 
ministeren om omfanget af disse virksomheds- 
lukninger? 

Svar: 
Det forhold, at et selskab ikke vil kunne 

frembringe det nødvendige kapitalindskud in- 
den overgangsperiodens udløb, medfører ikke 
nødvendigvis konkurs eller tvangsopløsning. 

Nogle selskaber kan vælge at fusionere med 
deres naturlige samarbejdspartnere, mens ak- 
tieselskaber f.eks. vil kunne omdanne sig til 
anpartsselskab. Endelig er der også den nær- 
liggende mulighed, at selskabet træder i likvi- 
dation med henblik på at føre virksomheden 
videre i et personligt drevet firma, f.eks. under 
virksomhedsskatteordningen. 

Spørgsmål 18: 
I forlængelse af svaret på spørgsmål 11 øn- 

skes bekræftet, at den kapital, virksomhederne 


